2

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2020

                    № 465
г. Вятские Поляны

Об объявлении в муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области нерабочих дней
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации и в соответствии со статьей 80 Конституции Российской Федерации администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 30 марта по 3 апреля 2020 года нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы.

2. Настоящее постановление не распространяется на работников:

2.1. Непрерывно действующих организаций;

2.2. Медицинских и аптечных организаций;

2.3. Организаций, обеспечивающих население продуктами питания и товарами первой необходимости;

2.4. Организаций, выполняющих неотложные работы в условиях чрезвычайных обстоятельств, в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь или нормальные жизненные условия населения;

2.5. Организаций, осуществляющих неотложные ремонтные и погрузочно-разгрузочные работы.
3. Организациям, осуществляющим производство и выпуск средств массовой информации, определить численность работников, обеспечивающих с 30 марта по 3 апреля 2020 года функционирование этих организаций.

4. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» и на официальном сайте администрации города Вятские Поляны.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Вятские Поляны

                                 В.А. Машкин

_________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы администрации города
	А.Ю. Слобожанинова